Ex. l. sequenti.

An iperator sit dñs ton mundi. Et quot debeãt eẽ p fessores doctrinã i qlibz doctrinã. Et stãte statuto qd p snijs interlocutorijs nõ pñt capi. nisi pro vtraqz parte. intelligitur pro qlibet snia. et que ciuitates uocẽtur me tropolitane. et que sit differẽtia inter forũ et locuz iu diciõrũ. Et an maxime ciuitates possint immunitatem concedere. Et an canonicus cui per papam concessã e prebenda ultra numerum canonicorum taxatum gau deat priuilegio canonicorum.

Grammatici. Grammatici rethores & medici
 sicut in inferius designati. Ibi sophiste. i. dialectici.
 Ibi qui. s. medici. Ibi muneribus que sunt publica aucto-
 ritate & utilitate: & intelligas in psonalibus. Ibi & heres:
 dic ab herisco quod est idem quod diuido: quod patet. s. fami.
 heris. in rub. & no. ex de rescrip. c. quia. li. vi. per archi. &
 de re iudi. c. i. li. vi. s. Ray. Ibi manifestum vel manifestum
 s. m. By. Ibi uniuerso. No. principem romanum esse
 diem totius orbis: & ita testatur in. l. deprecatio. s. ad. l.
 rbo. de iac. Nec ob. C. de sum. tri. l. cunctos. ubi videt
 dicere quod sunt alij non subiecti. & de eunuchis. l. fi. & quod
 ibi no. ga ibi loquit de facto. na. de facto alique prouin-
 cie non sunt sibi subiecte: sed de iure oes sibi subiecte sunt.
 & ita dicit. Pe. in. d. l. i. C. de sum. tri. quod credo verum:
 nisi per aliquod tempus sit secuta prescriptio: ut dixi plene
 post An. de pisis in preambulis vsus feudorum: licet ptra-
 rius tenet doc. in. l. cooperit in. fi. C. de pscript. xxx. annoz.
 Preterea hoc non videt verum: cum enim fracia ab eius
 dno sit subtracta & rex francie sit exepus ut hies insti. de
 pa. po. s. fi. Sed glo. ptra no. in. l. hac edictali. de pa. iur.
 ra. fir. plene dicit ut dixi in dictis pambulis qonibus & di-
 xi etiā in ti. de pa. po. insti. credo enim regē francie subie-
 ctus esse imperio. Non ob. l. in noie dñi. C. de offi. psec.
 pto. affri. ga illa facit pro me: ut dixi in ti. de pa. pote. to-
 tus mundus allegat illā. l. pro illa pte. sed vitas est in cō-
 trarium: ut dixi in dicto titu. Ibi minoris. facit. j. ad orfi.
 ci. l. i. & quod ibi no. Ibi medicos: qui curent pro ciuita-
 te. Ibi quotidie tres: qui doceāt in ciuitate. Ibi secundo
 s. numero. vij. medicorum: & iiii. grammatiorum: & subaudi
 decet vti & c. & ibi declarat q sunt maxime ciuitates & que
 maiores & que minores: de qbus. s. fecerat mentionez.
 Ibi tertio. s. numero. v. medicorum: & trium sophistarū: &
 repetit decet vti minores ciuitates: habetes for. causaz
 & locum iudiciorū dicunt maiores. habetes enim metropo-
 litanū dicunt maxime ciuitates: sed dicunt minores
 que caret istis. Ibi licet. s. ciuitates. Ibi muneribus. i. in
 fauore soluentium munera: quod redū daret in lesiones
 eoz si non possent viuere. C. glo. opponit duobus mo-
 dis: & qrit de qnqz qonibus. primo op. de. l. qunqz. de
 insti. Et rñde vt in glo. C. Seco op. de. l. parabolani. C.
 de epis. & de. Et rñde vt in glo. & no. quot noia habent
 medici. C. Querit glo. quor debeāt esse in vtraqz doctri-
 na: nunquid in gramatica debent esse quattuor & quat-
 tuor sophiste: an debeant esse quattuor in vtraqz. Re-
 spode q quattuor in qualibet doctrina. Notetis dñi ex
 ista glo. arg. pro statutis in qbus cauef q no possint per-
 cipi pro sententijs interlocutorijs ab vtraqz pte: nisi. x. an
 a qualibet debeat recipere. x. an ab oibus vna. x. trñ. dñi
 ista glo. pstat ar. q a qualibet dz recipe insoliduz habes
 de hoc in auē. de iudi. s. neqz autē labor. coll. vi. facit id
 quod ibi dixi post Ja. de bel. & no. bene hāc glo. C. Be-
 inde qrit glo. que dicunt maxime ciuitates. Et rñde vt i
 glo. C. No. ex glo. q maxime ciuitates vocant metropo-
 litane q hñt archiep̄m. metropolis enim archiep̄s dicit:
 vt patet in auē. quo oporteat epi. & de epis. & p hāc glo.
 dñat Ja. de bel. glo. que est in auē. de defen. ciui. s. & iu-
 dicare. col. ij. dñi vocat maiorē ciuitatē florētiā: & ita dñ-
 nabit By. sequēdo eum: sed certe illud nō est verum q
 tum ad ciuitatē florētiē: quia illa hz trñ ep̄m & nō vocat
 eam maximā: sed vocat eā maiorē: quod certum est eē:
 quia scio q ibi est forum & reddit iudicium. in eo autez
 quod dicit glo. de ciuitate pistorij q fit minor. glo. pos-
 set male dicere: quia imo non est verum: immo maior dz
 dicit: quia ibi est forum & reddit iudiciū. C. Querit glo.
 que est differētia inter rethores & sophistas. Et rñde vt
 in glo. C. Querit glo. que vocat ciuitas metropolitana.
 Et rñde vt in glo. C. Querit glo. que est differētia inter
 forum causarum & locum iudiciorū. Et rñde vt in glo.
 quā teneas cordi. s. q forum dicat vbi cognoscit de cau-
 sis criminalibus. locus autē iudiciorū vbi de ciuilibus.

Querit glo. qualiter est impossibile regere. Et rñde
 vt ibi. Et no. ex hac. l. q impossibile dicitur quod de iu-
 re fieri non pōt: sed de facto sic: & pcordat. l. filius. & alie
 .ll. allegate in glo. C. Querit glo. nunqd maxime ciuita-
 tes possint imunitates concedere vltra istum numerum
 in iudicium suum. dicas q sic: p iudicat enim sibi cōce-
 denti: non tamē valet in iudicium publicum. Ita intel-
 ligas hunc tex. facit. j. de iure iur. l. hi qui circa hoc hēs
 glo. no. C. de decu. l. vacuatis. li. x. C. Quid enim ecōtra
 si princeps concessit alicui imunitatē: an iudicabit sibi
 vel ciuitati. Dicam. j. de le. i. l. ab oibus. & C. de exac. tri-
 bu. l. exactores. li. x. C. Ultimo versi. superinducitur ad
 questio. talem. s. m. Ja. de are. In aliqua ecclesia erat cer-
 tus numerus canonicorū taxatus: papa nō concessit in
 illa ecclesia pbendam vltra numerum taxatum: nunqd
 talis gaudebit priuilegio canonicorū. Iste tex. optime
 prestat argu. q non. Pico.

Et philosophos. Vere philoso-
 phates excusatio-
 nem consequuntur a tutela & cura: secus si ficte: & idē in
 alijs priuilegijs per que immunitas eis adiudicatur: et
 legatione militia vel alio famulatu conceditur & ademp-
 tione speciez sacerdotij & gymnasijs administratione. me-
 dicus nō semel approbat poterit reprobari. h. d. Bar.
 Ex. l. sequenti.

Archieps capuan redeūtes d studio doctores exami-
 nabit & si indignos repiebat illos reprobat & doctor
 mino: xxv. an. in integrū restitui. petere non pōt. & qd sit
 gymnasium: & de dictione alius. & an impator ante coro-
 nationē possit priuilegia concedere. Et an populus ro.
 qui semel impatorē approbauit possit illum reprobare.

Ed & reproba. Nec lex cōti-
 nuat. Ibi re-
 probari medicum. s. causa legitima subsistente:
 alias secus: vt. j. de decre. ab or. fac. l. quod semel. & no.
 in. l. vt gradatim. s. reprobari. j. de mu. & hono. s. m. By.
 Itē non ob. j. de decur. l. pe. in fi. vt ibi no. Et facit istud
 pro eo quod fuit semel factus in regno per archiep̄m ca-
 puanum qui oēs de istis partibus redeūtes voluit ite-
 rum examinari in ciuitate neapolitana: & qplures repro-
 bati fuerunt: & vellet deus q ita fieret nunc. Ibi pstitu-
 tis. s. q debeant eē in vnaquaqz ciuitate. & no. tex. qui se-
 quitur. Ibi philosophates. facit iste tex. ad. q. quaz hēo
 per glo. C. de mune. & hono. l. professio. li. x. vbi dicitur
 q doctor legum minor. xxv. anis non possit petere resti-
 tutionē in integrum si est deceptus in iure: quia pōt sibi
 dici professio & desiderium tuum inter se discrepant: et
 doc. formāt istam qonem alibi: non tamē allegant istam
 glo. que tamē est notabilis satis. Ibi constitutiones: ab
 eo latas. Ibi legatos. Nota q speciale est in istis vt non
 cōpellant accipe legationis offm: ergo in ptrariū est ius
 cōmune. de cōpen. l. i. & ad muni. l. i. in fi. & sic alij cōpel-
 lentur suscipere officium legationis. facit. l. munerum. s.
 legati. de mu. & hono. & l. iiii. s. ordine. de deleg. habes
 glo. ordinariā in. l. si qs decurio. C. de decuri. C. glo.
 in. s. & philosophantes. oppo. vno modo de. l. ij. s. qui
 pueros. de excu. tu. & de. l. poete. C. de psec. & medi. Et
 rñde vt in glo. l. sed & reprobari. C. glo. op. quinqz mo-
 dis & querit de vna qōne. C. op. de. s. semel. insti. qui
 manu. non pos. Et rñde vt in glo. C. Beinde op. de. l.
 iudex. de re iudi. Et rñde vt in glo. C. Itē oppo. de. l. si
 ab arbitro. C. qui satis. cog. Et rñde vt in glo. Et vt me-
 lius soluas omnia contraria. dic q h fuerat causa repro-
 bationis: ibi nō. de hoc no. j. de decre. ab or. fa. l. quod
 semel. & plene per By. extra de regu. iur. c. quod semel
 placuit. li. vi. C. op. de. l. i. & ij. C. de mino. Respondeo
 vt in glo. C. op. de. l. iij. s. causa. de arbitris. Bic vt in
 glo. C. Querit glo. quare isti monstrāt se non esse philo-
 sophos. Et rñdet vt in glo. & vbi allegat. C. de profes.
 & medi. debet allegare de mu. pa. C. Querit glo. qd est
 gymnasium. Et rñde vt in glo. dicit. uel expone: ut. l. i.

I duos
 s. gram-
 matici. vtrū
 d esse ciuita-
 tis sit q ha/
 beat episcop-
 um. habet
 per Abb. &
 moder. in. c.
 .i. de offi. or-
 di. per bar-
 in. l. i. de me-
 tropo. li. xj.

.C. de natura. lib. 7. de mune. 7. hono. l. septem in prin.
Cōtra hunc tex. extra glo. oppo. q. male apponatur
 verbum alium. cum de eius natura sit implicare ad pre-
 cedentia: vt. j. de re. du. l. quidam regulatus. ergo impli-
 cat q. esse militem sit famulatus: quod est falsum: vt pa-
 tet. j. de mili. testa. l. 1. So. glo. in. l. non soluz. §. queritur
 .s. de procura. q. hec dictio alium: non implicat: quia si-
 mile habes ibi crucifixus erat xps 7. alij duo latrones: vt
 no. in dicto. §. queritur. in. auē. vt defunc. seu fu. in prin.
 coll. ij. fm. An. de pifis. Ray. inducit hunc tex. pro impe-
 ratore non coronato: 7. non dicit plus: videlicet q. pri-
 uilegium ab eo concessum valeat 7. teneat cum dicat hic
 tex. ingrediens mox principatum 7. de hac. q. hēs ple-
 ne per Ja. de are. in. l. bene a zenone. C. de quadri. pre-
 scrip. Ray. tenet q. possit priuilegia concedere: quia ho-
 die est deuoluta imperij electio ad manus sedis aposto-
 liche: vt extra de re iudi. ad apostolice. li. vj. ergo sicut po-
 pulus romanus olim elegit imperatorē absq. aliqua cō-
 firmatione: vt. s. de consti. princi. l. i. ita hodie papa nec
 eget confirmatione. glo. tenet contrarium in dicta. l. be-
 ne a zenone. pro quo fact q. electio non tribuit ius ele-
 cto. C. de iurisd. om. iudi. l. priuatorum. nisi tantuz quo
 ad hoc vt reuocari non possit electio per eligentes: vt in
 auē. de coll. §. ad hec. coll. ix. 7. ibi habes gl. 7. ibi dixi de
 hac materia. Et si vis tenere opinio. Ray. potes respon-
 dere ad contraria: quia ibi loquitur in dignitatibus infe-
 rioribus: vbi electio non tribuit ius quo ad oia. **C** Sed
 hic 7. in superiori ver. ex sola electione ius tribuit: vt pa-
 tet in. l. pe. in. fi. C. de decur. li. x. 7. per ea que dicam in. l.
 ex eo. de mili. testa. 7. vide in Spec. de hac questione. de
 rescrip. presenta. §. ratione igitur. ver. item q. obtentuz:
 7. per archi. extra de re iudi. ad apostolice. li. vj. **C** Ulti-
 mo tex. l. sed 7. reprobati in prin. facit in ar. pro glo. no.
 quā habes in. x. coll. si de inuesti. inter do. 7. vasa. lis ori.
 .c. i. q. populus romanus qui semel approbavit impera-
 torē posset eum reprobare 7. degradare. Duil. ponit de
 hoc. ff. de legi. l. non ambigif. 7. dixi in. d. c. i. **P**ico.

Ex. §. sequenti.

Cantum est dicere paduanus quantum de padua. 7.
 propter magnam scientiam in aliquo seruatur duo pri-
 uilegia. 7. capellani cardinaliū stantes auinionū possunt
 retinere beneficia cum quo ad clericos auinionū sit cōis
 patria. an autem studentes iuri canonico sint immunes
 ab oneribus: 7. que sit ratio q. legum doc. non excusant
 vbi non docent. 7. an alibi possit legi q. in ciuitate ro. Et
 an priuilegia concessa ciuitatibus extendantur ad castra.

Amplius. Docens grāmaticam vel curās in
 propria patria habet excusationē
 in illa: secus si docet in patria aliena: nisi sint valde disci-
 plinati: quia tunc vbiq. docētes 7. extra numerum excu-
 sationem consequuntur. Idem in philosophantibus in
 ciuitate romana 7. legum doc. siue cum salario vel sine sa-
 lario doceant. h. d. Ibi habent iuxta numerum positum
 .s. l. pxi. §. i. Ibi comaneos. i. de comanea: exponit glo.
 quam allegat doc. Signorellus q. tantum est dicere pa-
 duanus q. tum de padua: quod facit cōtra id quod no.
 Ja. de are. C. de adop. l. i. de quo dixi in. l. prouinciales.
 de verbo. signi. Ibi numerum traditum. §. l. prima. §. i.
 Ibi in aliena patria. no. q. ratione magne scientie huan-
 tur in aliquo duo priuilegia specialia. scilicet q. hēt pri-
 uilegia ppria 7. aliena: 7. vltra numerum. facit quod no.
 insti. eo. §. Ite 7. ratione in. fi. glo. Ibi patrie. allegat hūc
 tex. An. de pifis q. capellani cardinalium qui stant au-
 inioni possint retinere beneficia sua cum quo ad clericos
 auinio censeatur patria cōmunis. Ibi habebit neq. in
 sua neq. in aliena. 7. vide quod no. insti. de ex. tuto. §.
 item rome. Ibi remittuntur. qui sunt isti. no. Jo. mo. in
 proemio. li. vj. **C** Quid in scholaribus studentibus in
 iure canonico. Ray. remittit ad id q. dicit Joā. mo. vbi
 ipse notet ego nescio. Sed de hac questione habes glo.
 ordinariā in. l. i. 7. ij. C. qui eta. vel p. f. q. vsq. ad. xxx.

annum habeant scholares immunitatem a muneribus
 personalibus. nam prout intelligitur in glo. studium ni-
 hil operatur vt excusentur ad tantum tempus. Eolo ta-
 men scire q. Duil. C. de sacrosanc. eccle. l. nemine. videt
 intelligere aliter illas. ll. q. intelligat eas glo. quia dicit
 studium nihil operari quo ad imunitatem: quod tamen
 est falsum: vt plene dixi in dicta. l. ij. 7. ibi videas bene. ta-
 men veruz est q. scholares existentes in studijs a turelis
 vel a cura excusari non debent cum istud sit munus pa-
 trimoniale: vt dixi plene in dicta. l. ij. **C** Glo. oppo. vno
 modo 7. querit de quattuor. **C** Oppo. de. l. medicos. C.
 de profes. 7. medi. Sol. vt in glo. 7. dic plene vt no. in di-
 cta. l. medicos. 7. ibi dixi. **C** Querit glo. que est ratio q.
 legum doc. non excusantur vbi non docēt. Et responde
 vt in glo. 7. sic hac ratione attenda doc. nostri sunt peio-
 ris cōditionis q. medici qui possunt licite legere vbiq. q.
 sed legum doc. non: ideo non excusantur nisi legētes in
 ciuitate romana: quia non dicuntur docere verā scientiā
 sed adulterinā. Et sic no. contra studia lombardie que
 non habent priuilegia: quia in eis dicitur doceri adule-
 rina scientia. dicit tamen Ja. de are. q. si princeps scie-
 rit legi in dictis studijs 7. tacuerit q. videatur tacite con-
 sensisse: vt. l. de quibus. C. de legi. 7. sic hodie per p̄scri-
 prionem poterit legi in eis. **C** Querit glo. nunquid pos-
 sit legi alibi q. in ciuitate romana. Et rii. 7. dic vt in glo.
 fa. quod no. in proe. digestoruz. §. discipuli. igitur subij-
 cit glo. q. non possit legi extra ciuitatem veterem bono-
 nie. i. extra apofas. **C** No. ex ista glo. valde fm. dominū
 signorellum q. priuilegium concessum ciuitati nō exten-
 ditur ad villas apofas: tātum est q. tum est in illis villis
 bono. 7. **C** Scias q. Ja. de bel. format istaz. q. in auē.
 qui. mo. na. effi. sui. §. si quis igitur. coll. vij. 7. disputauit
 ibi contrarium: allegat pro se. l. si quādo. C. de bo. vac.
 allegat etiam pro se. l. i. §. cum urbem. s. de offi. p̄fe. vr.
 Et pro hoc faciunt glo. no. s. de postu. l. ex ea. 7. q. no.
 in dicto. §. si quis igitur. que dicunt q. consuetudo ciui-
 tatis astringit villam vel restringit: ita q. collecta ciuitati
 imposita ad castra extenditur. facit etiaz pro Ja. de bel.
 quod no. Duil. s. de pig. acti. l. si conuenit. 7. s. de sta-
 bo. l. ingenuum. 7. quod no. doc. C. de iur. 7. fac. ignorā.
 .l. etiaz. 7. Ray. in. l. si finita. §. ex hoc edicto. de dam. in
 fec. de quibus. q. dicam. j. de leg. iij. l. prediis. §. ticio di-
 cebam contrarium in dicto. §. si quis igitur. arg. huius
 glo. quod probabā tali ratione: vrbs 7. ciuitas idē sunt:
 vt probatur ex. l. prescriptione. 7. l. singulorū. C. de edi-
 priua. Sed certum est q. appellatione vrbs non conti-
 nentur castra vel ville: vt. j. de pe. le. l. naz. quod liquide
 .s. si. ergo nec appellatione ciuitatis. Non ob. q. potes
 dicere q. in priuilegijs sit larga interpretatio. ff. de con-
 sti. prin. l. si. quia illud est verum non tamen contra. l. C.
 de inoffi. te. l. si quādo. non est eniz verisimile q. velit im-
 perator mutare naturā 7. significationem verboruz: nisi
 hoc exprimat per dictam. l. si quādo. **P**reterea etiaz in
 legatis sit plena interpretatio. j. de regu. iu. l. in testamē-
 tis. 7. tamen legatum factum de eo quod est in vrbe nō
 extenditur ad castra: vt in prealle. §. si. ergo 7. **P**o ob.
 .l. si quando: quia ibi fuerunt verba interposita integro
 statuto 7. **P**reterea Duil. aliter intelligit istā glo. in. l.
 quādo. 7. ibi dixi. Non ob. l. i. §. cum urbem. de offi. p̄fe.
 vr. quia illa non est contra. nā ponitur copula 7. er-
 go videtur innuere 7. concludere q. appellatione vrbs
 non continentur ea que sunt extra ciuitatem: cum copu-
 la 7. ponatur inter diuersa: vt. C. per quas perso. no. ac-
 qui. l. si. 7. no. s. de iur. 7. fac. igno. in rubri. 7. habet indu-
 cere repetitionem precedentū: vt. l. gaio. §. seio. de fun.
 instru. 7. instru. le. **C** Rederem distinguendum q. aut di-
 ceret priuilegium concedo ciuitati paduane: 7. tunc ex-
 tenditur ad continentia castra 7. edificia. Aut dicit con-
 cedo ciuitati non expresso nomine proprio: 7. tunc ciui-
 tas intra muros habebit priuilegium. argumentum di-
 cta. l. nam quod liquide in. fi.